


111 
PAYS DES

HERBiERS 

1111' 

Département de la Vendée 

Aussi, il est proposé au Conseil communautaire de céder au Département de la Vendée, la 
parcelle cadastrée section B n°2376 située à la Pelletrie aux Herbiers et les parcelles 
cadastrées section B n°1425 et B n°604 situées au Champ du Pressou à Saint Mars-la­
Réorthe, d'une surface globale d'environ 39 034 m2 au prix de 0,23 € HT/m2 soit une somme 
totale arrondie de 8 977 € HT, auquel s'ajoutera une indemnité de remploi de 367,36 €. 

Vu l'avis du Domaine n°2022-85109-57321 en date du 05/08/2022, estimant la valeur vénale 
des parcelles cadastrées section B n° 2376 et n° 1425 à 7 347 € au titre de l'indemnité de 
dépossession, et 367,35 € au titre de l'indemnité de remploi, soit une indemnité totale de 
7 714,35 €, 
Vu l'avis du Domaine n°2022-85242-63983 en date du 26/08/2022, estimant la valeur vénale 
de la parcelle cadastrée section B n°604 à l 630 €, 
Vu l'avis favorable de la commission Développement Economique du 6 septembre 2022, 
Vu l'avis favorable du Bureau communautaire du 20 septembre 2022, 

Monsieur le Président propose au Conseil communautaire de bien vouloir: 
- approuver la cession de la parcelle cadastrée section B n°2376 située à la Pelletrie aux
Herbiers et les parcelles cadastrées section B n°1425 et n° 604 situées au Champ du Pressou
à Saint Mars-la-Réorthe, d'une surface globale d'environ 39 034 m2 au prix de 0,23 € HT/m2

, 

au Département de la Vendée ou toute autre entité s'y substituant, (TVA en sus: 20% ou
tout autre taux en vigueur au moment de la signature de l'acte), soit une somme totale
arrondie de 8 977 € HT, auquel s'ajoutera une indemnité de remploi de 367,36 €.
- l'autoriser, ou le Vice-président délégué, à signer toutes les pièces nécessaires à cette
transaction, dont la signature de l'acte de vente qui devra intervenir avant le 31/12/2023. A
défaut, l'offre de vente deviendra caduque.

Après en avoir délibéré et par vote à main levée, le Conseil communautaire adopte, à 
l'unanimité, cette proposition. 

IMAUD, 
Secrétaire 

�/ 

� 
Transmise en Préfecture le: 

Publiée électroniquement le: 3 octobre 2022
- 3 OCT. 2022

Pour copie conforme, 
Christophe HOGARD, 

p;;���/ 

Communauté de communes du Pays des Herbiers - 6 rue du Tourniquet - BP 40405- 85504 LES HERBIERS 

Tel. 02 51 66 82 27 - info@cc-paysdesherbiers.fr - paysdesherbiers.fr 


